¶ 18 Præter. Ex actione illius virtutis pervenitur ad introductionem animae. Si ergo anima adveniente, illa virtus destruitur: videtur quod aliquid agat ad sui destructionem: quod est impossibile.

¶ 19 Præter. Homo est homo per animam rationalem: Si ergo anima non exit in esse per generationem: nec erit verum dicere quod homo generetur: quod patet esse falsum.

¶ 20 Præter. Corpus hominis exit in esse per actionem generantis. Si ergo anima non exit in esse a generante: erit in homine duplex esse, unum corporis, quod facit generans, & aliud animae, quod non facit. Et sic ex anima & corpore non fit unum simpliciter: cum secundum esse differant.

¶ 21 Præter. Impossibile est quod actio unius agentis terminetur ad materiam, & alterius ad formam: alias ex forma & materia non esset unum simpliciter, cum unum factum sit per unam actionem: sed actio naturae generantis terminatur ad corpus: ergo & terminatur ad animam quae est forma eius.

2. de generatione anima lib. 1. c. 1. circa medium.

¶ 22 Præter. Secundum Philosophum in 16. de animalibus: principia quorum actiones non sunt sine corpore, cum corpore producantur. Sed actio animae rationalis non est sine corpore: maxime enim intelligere esset sine corpore, quod patet esse falsum. Non enim est intelligere sine phantasmate, ut dicitur in primo & tertio de anima. Phantasma autem non est sine corpore: ergo anima rationalis cum corpore raducitur. Sed dicebat, quod anima rationalis indiget phantasmate intelligendo, quantum ad acquisitionem.

Tex. 12. & 22. 11. 3. 123. 90.

nam specierum intelligibilium: non autem postquam eas iam acquisivit.

¶ 23 Sed contra: homo postquam acquisivit scientiam, impeditur in actione intellectus laeso organo phantasma: hoc autem non esset, si intellectus post acquisitionem scientiae, phantasmatis non indigeret. Indiget ergo eis non solum in acquirendo scientiam, sed et in utendo scientia acquisita. Sed dices: quod impedimentum operationis intellectualis ex laesione organi phantasiae provenit non ex hoc, quod intellectus indiget phantasmatis in utendo scientia acquisita, sed ex hoc quod imaginatio & intellectus sunt in una essentia animae: unde per accidens imaginatione impeditur, impeditur & intellectus.

¶ 24 Sed contra est, quod coniunctio potentiarum in una essentia animae est causa, quare quoniam una potentiarum intenditur in suo actu, alterius actus remittitur: sicut quoniam aliquis attente videt, minus attente audit, & est causa quare una potentiarum cessante a suo actu, alia in suo actu roboratur. unde caeci plerumque acutus audiunt. Non ergo propter huiusmodi coniunctionem contingeret, quod propter impedimentum potentiae imaginativae impeditur actio intellectus, sed magis roboraretur.